
   

COPIA          Deliberazione Nr. 31 

          in data     08-06-2022 

 

  
 

COMUNE DI CORREZZOLA 
           PROVINCIA DI PADOVA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 
 

 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLE PERFORMANCE 2020 

  

Il presente verbale viene letto e 
sottoscritto come segue: 
 

IL Sindaco 
F. to  Fecchio Mauro 

 

 
L'anno  duemilaventidue, addì  otto di giugno, alle ore 
19:30 nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale. 

 
 
             Eseguito l'appello, risultano: 
 

Fecchio Mauro Sindaco Presente 

PADOVAN Claudio Assessore Presente 

MARCATO Sonia Vicesindaco Presente 

SABBADIN Mario Assessore Presente 

FUSETTI Rossella Assessore Presente 
 

  

 

Partecipa alla seduta nella Residenza Municipale il Sig.   
Cartisano Pier Paolo Segretario del Comune 

 
 
Il Sig.  Fecchio Mauro nella sua qualità di Sindaco assume la 
Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 
seduta. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Pier Paolo Cartisano 

Estratto, p.c.c. all’originale 
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
               Pier Paolo Cartisano 

 

 
 

 
 

 

Da trasmettere a:  

Registro 
Pubblicazione                 N. 349 
Albo Pretorio on-line 
 

 

 
REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
(art. 134 – c. 3 – D. Lgs. Nr. 267/2000) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica 

che copia  del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 23-06-2022  

all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 

giorni consecutivi. 

 

Addì, 23-06-2022 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Pier Paolo Cartisano 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

  

Si certifica che la su estesa deliberazione è 

stata pubblicata all'Albo Pretorio senza 

riportare nei primi 10 gg. di pubblicazione 
denuncie di vizi di legittimità o competenza, 

per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA a' 

sensi del 3° c. dell'art. 134 del D. Lgs. 

18.08.2000, Nr. 267. 

lì, 04-07-2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F. to Pier Paolo Cartisano 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Premesso che l’art. 10 - Piano della performance e Relazione sulla performance, del D. Lgs. 

150/2009, come modificato dal D. Lgs. 74/2017, prevede al comma 1:  

• lettera b), che al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di 

rappresentazione della performance, le amministrazioni pubbliche redigono e pubblicano sul sito 

istituzionale ogni anno entro il 30 giugno, la Relazione annuale sulla performance, che è approvata 

dall’organo di indirizzo politico amministrativo e validata dall’Organismo di valutazione ai sensi 

dell’articolo 14 e che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati 

organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con 

rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato;  

• numero 1-bis, che per gli enti locali, ferme restando le previsioni di cui all’articolo 169, comma 3-

bis, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la Relazione sulla performance di cui al comma 

1, lettera b), può essere unificata al rendiconto della gestione di cui all’articolo 227 del citato 

decreto legislativo.  

Richiamate:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 10/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e il Bilancio di 

Previsione 2020 – 2022 ed i relativi allegati;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 10/12/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata approvata la nuova metodologia permanente di valutazione della performance del 

personale e delle P.O;  

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 08/07/2020, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il P.E.G. 2020/2022 di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del d. lgs. 267/2000, 

costituito dalla parte contabile e il piano degli obiettivi di cui all’art. 108 del TUEL e il Piano delle 

Performance di cui all’art. 10 d. lgs. 150/2009;  

Considerato che la retribuzione di risultato può essere corrisposta solo a seguito di processo 

di valutazione, che a sua volta presuppone l’assegnazione, a priori, degli obiettivi da raggiungere 

nell’anno di riferimento, attraverso l’approvazione del piano delle performance e degli obiettivi 

anno 2019;  

Atteso che è stata effettuata la verifica da parte del Nucleo di Valutazione (NdV) sullo stato 

di attuazione degli obiettivi, validando la Relazione sulla performance 2020, che pur non 

materialmente allegata, ne costituisce parte integrante e che rimane depositata agli atti dell’Ufficio 

R.U. dell’Ente;  

Ritenuto di approvare la relazione sulla performance anno 2020, come validata dal Nucleo di 

Valutazione, nonché di recepire le valutazioni delle P.O. riportate nelle schede di valutazione;  

Acquisiti sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile previsti dall'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;  

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,  

 

D E L I B E R A  

 

1) di approvare ai sensi dell’art. 10, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 150/2009 la Relazione sulla 

Performance per l’esercizio 2020, con la verifica dello stato di attuazione degli obiettivi approvati 

con il Piano delle Performance anno 2020, come validata dal Nucleo di Valutazione, parte 

intregrante alla presente anche se non materialmente allegata;  

2) di prendere atto delle valutazioni delle P.O. effettuate dal Nucleo di Valutazione il 27/05/2022;  

3) di attribuire alle P.O. i compensi nella percentuale del 25% della retribuzione annua di posizione, 

secondo quanto consentito dal CCNL 2016-2018 del personale delle Funzioni Locali;  



4) di pubblicare, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. sul sito web 

di questo Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” /sotto-sezione livello 1 

“Performance” /sottosezione livello 2 “Relazione sulla performance”;  

 
Successivamente, con votazione unanime favorevole, espressa a norma di legge 

stante l’urgenza di procedere in merito, il presente provvedimento è dichiarato 
immediatamente eseguibile a sensi di legge a sensi dell’art.134 comma 4 del TUEL. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

(Art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Parere di Regolarità Tecnica 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 

competenza parere Favorevole 
 

 

Correzzola, 08-06-2022 
Il Responsabile del servizio 

 Cartisano Pier Paolo 

Parere di Regolarità contabile 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 

competenza parere Favorevole 
 

 

Correzzola, 08-06-2022 
Il Responsabile del servizio 

 Favarato Anna 


